
N° 30 di Reg. COPIA

COMUNE   DI   FOZA
PROVINCIA  DI  VICENZA

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Straordinaria  -  Convocazione Prima  - Seduta Pubblica

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di settembre alle ore  20:30 e
seguenti nella solita sala delle adunanze.
Convocato dal Sindaco mediante lettera d’invito fatta recapitare a ciascun consigliere entro

i termini previsti dalla normativa, si è oggi riunito nella sede Municipale il Consiglio
Comunale sotto la presidenza deL Sig. ORO BRUNO  – SINDACO – e l’assistenza del
SEGRETARIO COMUNALE SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO;
     Eseguito l’appello risulta quanto segue:

Presente/Assente
ORO BRUNO P
GHELLER RICCARDO P
ALBERTI MELISSA A. g.
ORO RUDY P
ORO DAVIDE P
LAZZARETTI LARA dimessa

PATERNO ENZO P
BIASIA SERGIO P
DAL POZZO GIAN MARTINO P
FARAVELLI LUIGI P
AZZOLINI SERENA A. g.

Presenti    8   -   Assenti   2

OGGETTO:

SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE LAZZARETTI LARA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 20-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOZA



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE LAZZARETTI LARA

Propone il Sindaco.

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 14 del 31.05.2019, con la quale è
stata deliberata la convalida degli eletti nelle elezioni comunali del 26 maggio 2019;

CONSIDERATO che, a seguito della suddetta consultazione elettorale, è stata proclamata
eletta alla carica di consigliere comunale la sig.ra Lazzaretti Lara, candidata nella lista
“Vivere Foza” ed eletta con la cifra elettorale individuale di 357, con elezione convalidata
con la deliberazione consiliare sopra richiamata;

DATO ATTO che la Sig.ra Lazzaretti Lara, con nota pervenuta al protocollo comunale in
data 09.09.2019 n. 3163, ha rassegnato personalmente le dimissioni dalla carica di consigliere
comunale a norma dell’art. 10 dello Statuto comunale;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 45 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, nei consigli provinciali, comunali e circoscrizionali
il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se
sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente
l'ultimo eletto;

VISTO l’art. 10 dello Statuto comunale, che dispone che “le dimissioni del consigliere
comunale sono presentate al Consiglio. Sono irrevocabili, non abbisognano di presa d’atto e
diventano efficaci subito dopo la surrogazione che deve avvenire entro venti giorni dalla data
di presentazione delle dimissioni”;

VISTO il verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale di Sezione costituito per le elezioni
comunali del 26 maggio 2019, alle pagg. 74 e ss., dal quale si evince che, tra i primi candidati
consiglieri non eletti della lista “Vivere Foza”, hanno ottenuto pari voti e dunque si trovano
ad avere parità di cifra elettorale individuale, il candidato Sig. STONA DANIELE, che ha
conseguito la cifra elettorale individuale di 352, e il candidato Sig. CAPPELLARI DENIS,
che ha conseguito la cifra elettorale individuale di 352;

2



RICHIAMATO l’art. 71, comma 9, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, che così dispone:
“ Nell'ambito di ogni lista i candidati sono proclamati eletti consiglieri comunali secondo
l'ordine delle rispettive cifre individuali, costituite dalla cifra di lista aumentata dei voti di
preferenza. A parità di cifra, sono proclamati eletti i candidati che precedono nell'ordine di
lista. Il primo seggio spettante a ciascuna lista di minoranza è attribuito al candidato alla
carica di sindaco della lista medesima;

CONSIDERATO che, con riferimento alla lista n. 1 “Vivere Foza” ammessa alle elezioni
comunali del 26 maggio 2019 (come da manifesto pubblicato all’Albo pretorio comunale in
data 10.05.2019 n. 219, il candidato Stona Daniele, in quanto terzo in ordine di lista, risulta
precedere il candidato Cappellari Denis, quarto in ordine di lista;

PRESO ATTO che per il candidato Stona Daniele è stata acquisita in data 17.09.2019 prot. n.
3304 dichiarazione sostitutiva circa l’insussistenza di condizioni di ineleggibilità e
incompatibilità previste dal citato D.lgs. 18.08.2000, n. 267, nonché l’insussistenza di alcuna
delle ipotesi di inconferibilità, incompatibilità e ineleggibilità previste dal D.lgs. 08.04.2013,
n. 39;

PROPONE

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo;
Di surrogare il consigliere comunale Lazzaretti Lara, eletta nella lista “Vivere Foza”2)
con la cifra elettorale individuale di 357 e dimessasi con nota prot. n. 3163 del
09.09.2019, con il Sig. STONA DANIELE, nato ad Asiago (VI) il 19.06.1981 e ivi
residente in via Turba n. 9/A, primo dei non eletti nella lista “Vivere Foza” con la
cifra elettorale individuale di 352, convalidandone l’elezione e dando atto che non
sussistono condizioni di ineleggibilità e incompatibilità previste dal D.lgs. 18.08.2000,
n. 267;
Di dare atto che – ai sensi dell’art. 38 comma 4 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 -  il3)
consigliere comunale STONA DANIELE entra in carica non appena adottata la
deliberazione di surroga da parte del Consiglio comunale.

Foza, lì 17.09.2019

       Il Sindaco
      f.to  Oro geom. Bruno

3



Parere di regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del
D.lgs 18.08.2000, n. 267:

 ⁪  FAVOREVOLE ⁪  CONTRARIO

Foza, lì 17.09.2019

Il Sindaco - Responsabile dell’Area amministrativa
             f.to Oro geom. Bruno

4



La seduta è aperta alle ore 20:30.

Eseguito l’appello, risultano presenti n. 8 consiglieri e assenti n. 2 consiglieri (di cui giustificati n. 2
consiglieri: Alberti Melissa e Azzolini Serena). Risulta da surrogare n. 1 consigliere comunale in forza
del presente provvedimento.

Il Sindaco procede con l’esame del primo punto all’ordine del giorno, avente ad oggetto “Surroga del
consigliere comunale Lazzaretti Lara”. Dà lettura della lettera di dimissioni del consigliere comunale
Lazzaretti Lara.

Il Sindaco cede la parola ai consiglieri comunali per la formulazione di interventi.

Il consigliere Faravelli Luigi esprime soddisfazione per quanto ha fatto il consigliere
Lazzaretti Lara; personalmente esprime il proprio dispiacere per la sua scelta di dimettersi,
pur se comprensibile perché legata ad esigenze familiari.

Il Sindaco fa presente che si tratta di una scelta personale del consigliere Lazzaretti Lara, che
fin dall'esordio di questa esperienza amministrativa è sempre stata presente ed attiva ancor
prima dell'elezione a consigliere come cittadina e come candidata ed ha sempre partecipato.

Il Sindaco fa presente che il risultato delle elezioni comunali del 26 maggio 2019 vede come primo dei
non eletti nella lista "Vivere Foza" il Sig. Stona Daniele, con una cifra individuale pari a quella
conseguita dal Sig. Cappellari Denis. Compete, tuttavia, al Sig. Stona Daniele subentrare in Consiglio
comunale, in quanto precede il Sig. Cappellari Denis nell'ordine di lista.  Ricorda che il Sig. Stona
Daniele è già stato consigliere comunale nel precedente mandato amministrativo 2014/2019.

Non constando ulteriori interventi, il Sindaco chiude la discussione e apre la votazione.

La votazione palese per alzata di mano dà il seguente esito:

presenti n. 8;
favorevoli n. 8.

Il Sig. Stona Daniele entra in carica quale consigliere comunale.

5



IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la suesposta proposta di deliberazione e preso atto delle motivazioni in essa espresse;

Visto il parere di regolarità tecnica favorevole;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo;
Di surrogare il consigliere comunale Lazzaretti Lara, eletta nella lista “Vivere Foza”2)
con la cifra elettorale individuale di 357 e dimessasi con nota prot. n. 3163 del
09.09.2019, con il Sig. STONA DANIELE, nato ad Asiago (VI) il 19.06.1981 e ivi
residente in via Turba n. 9/A, primo dei non eletti nella lista “Vivere Foza” con la
cifra elettorale individuale di 352, convalidandone l’elezione e dando atto che non
sussistono condizioni di ineleggibilità e incompatibilità previste dal D.lgs. 18.08.2000,
n. 267;
Di dare atto che – ai sensi dell’art. 38 comma 4 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 -  il3)
consigliere comunale STONA DANIELE entra in carica non appena adottata la
deliberazione di surroga da parte del Consiglio comunale.

6



Letto, approvato e sottoscritto.

  

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO f.to ORO BRUNO

SOGGETTA A:                                                                   TRASMISSIONE AREA
 pubblicazione all’albo

 (ART. 4 l. 241/90 – Art. 107 comma 3° D.Lgs. n. 267/2000)

 ⁪ Amministrativa
⁪ Finanziaria
⁪ Tecnica

Il Segretario Comunale
f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO

REFERTO DI   PUBBLICAZIONE

N. Reg. Cron.  468. Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per gg. 15 consecutivi dal 30.09.2019.

Il Messo Comunale
f.to Segafredo Sandro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Lì____________________________
Il Segretario Comunale

f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

 IL SEGRETARIO IL FUNZIONARIO / ISTRUTTORE INCARICATO

7


